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بغداد در انتظار نشست ایران و عربستان
روزنامه  العربی الجدید در گزارشــی به نشســت منطقــه ای بغداد و تلاش 
برای برگزاری دیدار دوجانبه میان مقامات ایرانی و ســعودی پرداخت. عراق 
قرار است اواخر ماه جاری میلادی میزبان نشستی با حضور برخی کشورهای 

منطقه ای و اروپایی باشد.
روزنامه العربی الجدید در خصوص این نشســت نوشت که در پی سفر فواد 
حسین، وزیر خارجه عراق به تهران و دعوت از ابراهیم رئیسی برای حضور در 
این نشســت ،یک دیپلمات بلندپایه عراقی گفت که عربستان ، ایران و ترکیه 

مهم ترین کشورهایی هستند که از این نشست استقبال کردند.
وی گفت: عربســتان تمایل دارد بداند که ایران و ترکیه در چه سطحی در 
این نشســت حضور می یابند تا در خصوص حضور محمد بن سلمان، ولیعهد 

این کشور و یا عدم حضور آن تصمیم گیری کنند.
برخــی منابع تاکید کرده اند که فواد حســین فضا برای انجام دیدار میان 
مقامات ایرانی و ســعودی در حاشیه این نشست را عالی توصیف کرده است. 
»حســین علاوی« مشاور نخست وزیر عراق نیز تاکید کرده است که تا کنون 
هیچ کشوری با این نشست مخالفت نکرده است و همه کشورهای دعوت شده 

از این امر استقبال کرده اند.
وی گفت که کشــور عراق در تلاش است تا میان شرکت کنندگان در این 
نشســت دیدارهای دوجانبه برگزار کند و ایران از این نشست حمایت کرده  و 

حضور خواهد یافت.
یکی از مســئولان پارلمانی عراق نیز با اشــاره به حضور فرانسه و هیاتی از 
اتحادیه اروپا و ســازمان ملل در این نشست تاکید کرد که بغداد با حمایت  و 
تایید آمریکا در تلاش است تا نشستی میان مقامات تهران و ریاض به منظور 

ایجاد روابط میان این دو کشور برگزار کند.

ویژه

روابط امارات و ایران در دوره رئیسی
الخلیج آنلاین در تحلیلی نوشت که به موازات درگیری روز افزون بین تهران و 
غرب، امارات تلاش می کند روی طناب ایران راه برود، به نحوی که شاهد یک گام 
جدید و جالب توجه در نزدیکی ایران و امارات هستیم که محور آن، اظهارات اخیر 

رئیس جمهور جدید ایران و مشارکت ابوظبی در مراسم تحلیف اوست.
به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است: بنابراین در حالی که برخی 
اختلافات سیاسی بویژه در مورد جزیره ها بین ایران و امارات وجود دارد، امارات به 
شکل چشم گیری به دنبال کاهش تنش با ایران است. به همین دلیل، زمانی که 
دایره ائتلاف امارات با اسرائیل توسعه می یابد، امارات خود را در برابر شرایطی می 

یابد که مانع از حمایت این کشور از تنش نظامی علیه ایران می شود.
پس از مشارکت رسمی ابوظبی در مراسم تحلیف رئیسی، رئیس جمهور جدید 
ایران تصریح کرد که مایل اســت روابط با دولت امارات را مستحکم تر کند و این 

مهم را با استقبال از هیئت اماراتی نشان داد.
این مشــارکت امارات همزمان اســت با تنش موجود بین ایران و اسرائیل و 
اتهاماتی که پس از حمله به کشتی اسرائیلی در دریای عمان، بین آنها رد و بدل 

می شود.
طی دوره گذشــته، بویژه از زمان اعلام عادی سازی روابط امارات با اسرائیل، 
تهران پیامهای تهدید مکرری را به امارات رســاند و در مورد استفاده اسرائیل از 
امارات برای هدف گرفتن امنیت ملی ایران هشــدار داد. شاید دلیل نگرانی ایران، 
اظهارات نتانیاهو باشــد مبنی بر اینکه اسرائیل تمام تلاش خود را می کند تا با 

دولتهای سنی علیه ایران ائتلافی را تشکیل دهد.
روابط براساس منافع

یاسر عبدالعزیز، محقق و نویسنده سیاســی مصری، در مورد روابط امارات و 
ایران می گوید: این روابط براساس مواضع واشنگتن نسبت به تهران است که دچار 
صعود یا نزول می شــود. همچنانکه همزمان با کاهش تنش های آمریکا با ایران 
پس از توافق هسته ای، شاهد افزایش روابط اقتصادی بین ایران و امارات تا سقف 

200 میلیارد دلار بودیم.
وی در گفتگو با الخلیج آنلاین تصریح کرد: امارات حیاط خلوت ایران در زمینه 
تجارت و دروازه ســرمایه گذاری های ایران در چارچوب برخی تفاهم ها بین دو 

کشور است.
امارات البته نوعی ترس از ســیطره عربستان بر منطقه دارد، از این رو، بعضی 
اوقات با برگه ایران برای ایجاد توازن در روابط خود با عربســتان بازی می کند، از 
سوی دیگر، طی ده سال اخیر همواره به دنبال ایجاد توازن در روابط خود با آمریکا 

بوده و در این مسیر، حمایت نیروهای آمریکایی از امارات را نیز در نظر دارد.
بــه عقیده عبدالعزیز، رابطه بین تهران و ابوظبی مصلحتی اســت و ایران می 
خواهد امارات روزنه ای برای رابطه با دولتهای اوراسیا باشد. نقشی که اماراتی ها 
در طول ده ســال گذشته ایفا کرده اند و حضور آنها در یمن بخشی از آن است، 
یکی از عناصری است که فکر توسعه نفوذ امارات را تکمیل می کند و مساله قابل 

توجه آنکه این کشور عربی روابطش با ایران را قطع نکرد.
وی افزود: امارات بعضی اوقات هنگامی که رابطه بین واشنگتن و تهران با تنش 
مواجه می شود، در معرض ضرباتی قرار می گیرد و دلیل این امر، حضور نیروهای 

آمریکایی در امارات است.
رابطه بین امارات و ایران در واقع راهبردی و دارای ابعاد زیادی است و امارات 
ضمن اســتفاده از اسرائیل، به دنبال اشکالی از توازن در رابطه خود با ایران است. 
با وجود رابطه اقتصادی مســتحکم بین امارات و تهران، چیزی نمی تواند مانع از 
آن باشــد که ایران لحظه ای علیه امارات شود، چرا که امارات یک دولت کوچک 
است و با اینکه از کمیت زیادی از سلاح ها برخوردار است، باز هم توان مقابله با 

ایران را ندارد.
مبادلات اقتصادی بزرگ

گذشته از تنش سیاسی بین امارات و ایران که در ظاهر نمایان است، مبادلات 
تجاری بین دو کشور سال به سال بیشتر می شود، همانطور که ابوظبی تنها شهری 

است که شاهد رشد صادرات ایران طی سال جاری بود.
این در حالی اســت که فرشید فرزانگان، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و 
امارات، ارزش تجارت بین دو کشور را در زمان حاضر تا 15میلیارد دلار تخمین زد 

که پیش بینی می شود تا سال 2025 این رقم به 30 میلیارد دلار برسد.
در سال گذشته، حجم صادرات ایران به امارات معادل 3.3 میلیارد دلار و حجم 
واردات 6.3 میلیارد دلار بود، تا امارات دومین شــریک تجاری ایران پس از چین 
باشد. در تفاصیل روابط اقتصادی بین دو کشور، تهران 10 درصد واردات خود را از 
امارات وارد می کند، در حالی که 15 درصد از کل صادرات ایران از طریق امارات 

صادر می شود.

 دلایل و اهداف سرمایه گذاری اقتصادی
 و امنیتی عربستان در عمان

سفر سلطان هیثم بن طارق به عربستان سعودی نشانه ای شگفت آور از اهمیت 
روابط عمان با کشورهای شورای همکاری خلیج فارس بود. اگرچه عمان در بیشتر 
بحران های منطقه به ویژه در مورد تنش جاری با ایران که بیشتر کشورهای شورای 
همکاری خلیج فارس را درگیر خود می کند، موضعی خنثی اتخاذ کرده است؛ اما 
این کشور همواره روابط سیاسی و اقتصادی با همسایگان عرب خود را در اولویت 
قرار داده اســت. برقراری روابط نزدیک عمان با عربســتان که در تلاش است که 
اقتصاد خود را از نفت دور کند، یک فرصت مهم برای عربستان به شمار می رود. 

»حســن حمزه« در دیپلماسی ایرانی نوشــت که نزدیکی عربستان به عمان 
در حالی رخ می دهد که محمد بن ســلمان، ولیعهد ســعودی در تلاش است تا 
بــا دولت هایی که رویکرد متفاوت با این کشــور در خصوص ایران دارند، روابطی 
استراتژیک برقرار کند. در این راستا عربستان سعودی روابط نزدیک تری با عراق 
برقرار کرده است و در ماه مارس 2021 میزبان نخست وزیر این کشور بود. امسال 
نیز با قطر، همسایه خود که از سال 2017 قطع رابطه کرده بود، توافق نامه آشتی 
امضاء کرد. محمد بن ســلمان نســبت به مســائل منطقه متفاوت فکر می کند. 
وی علاقه بیشــتری به ایجاد یک رابطه چندوجهی با محوریت شورای همکاری 
خلیج فارس دارد که تنها متکی بــه یک متحد که قبلًا امارات متحده عربی بود 
نیست؛ بلکه در نگاه بن سلمان سیاست جدید بر اساس یک شبکه گسترده تر از 

اتحادها تشکیل  شده که منافع عربستان را دنبال می کند.
چالش های اقتصادی عمان

چالش های اقتصادی و مالی پیش روی پادشاهی عمان اهمیت روابط اقتصادی 
با کشــورهای شــورای همکاری خلیج فارس را دوچندان کرده است؛ چراکه نیاز 
عمان به جذب سرمایه گذاری خارجی، تقویت بخش خصوصی برای ایجاد مشاغل، 
حل معضلات مالی، دریافت وام، تقویت همکاری اقتصادی با کشــورهای حوزه 
خلیج فارس مانند عربستان سعودی، قطر و امارات متحده عربی را برای دستیابی 

به ثبات بااهمیت می سازد.

پولیتیک

دیدگاه

حسن وند:  موســی   - سیاسی  گروه 
»همیشــه کار، کار انگلیسی هاســت.« ایــن 
جمله البته فقط مخصوص دایی جان ناپلئون، 
شــخصیت دوست داشتنی رمانی با همین نام 
نبود و بسیاری از ایرانیان در نسل های گذشته 
و امروزی، هنوز هم معتقدند ســرنخ امور در 
دســت بریتانیای کبیر است و اگر این روزها 
سر و کله اش در سیاست آفتابی  نمی شود هم 
از سیاســت ورزی خاص انگلیسی هاست، و الا 
کیســت که نداند »هر کــس از آب رودخانه 
تایمز بنوشــد، حتما سیاســتمدار می شود«! 
در ایــن نظریــات، انگلیســی ها بــه صورت 
موجوداتی سنگدل و مکّار تصویر شده اند که 
سر دشمنانشان را حتّی با پنبه هم می توانند 
ببرند؛ به این معنی که سیاســت انگلیســی 
نیرویی شــبیه به معجــزه دارد و »روس های 
ساده لوح« و »یانکی های بی غش« را در طول 
تاریخ فریب داده است. برای همین، این روزها 
عکس ســفیر جدید انگلســتان در تهران و 
همتای روسش که روی صندلی های چرچیل، 
استالین و روزولت در سفارت شوروی در اوج 
جنگ جهانی دوم نشسته اند، حسابی خبرساز 
شده است. اما این عکس چرا تا این حد مهم 

است؟
سقوط رضاشاه و تئوری توطئه

معروف اســت که خود رضاشاه به مصدق 
گفته بــود: »مــرا انگلیســی ها آوردند؛ ولی 
ندانســتند با چه کسی ســروکار دارند.« اما 
حتــی اگر ایــن جمله کــه از »یحیی دولت 
آبادی« نقل شــده هم درست نباشد، دست 
پنهان و آشکار روس و انگلیس از اوایل دولت 
قاجاریه در کشور احســاس می شد. در واقع 
در ایران کمتر کســی بود که این موضوع را 
انکار کند که سفرای روسیه تزاری و بریتانیای 
کبیر تا پشــت در اتاق شــاه نفوذ دارند و در 
خلوت و جلوت سیاســت ایران اعمال قدرت 
می کننــد. نزدیک به دو قــرن نفوذ و اعمال 
اقتدار خارجــی این باور را در عام و خاص به 
وجــود آورده بود که بدون صلاحدید خارجی 

کاری پیش نخواهد رفت.
از دیگر جنبه های فرهنگی در بین ایرانیان 
کــه زمینه را بــرای نظریه هــای توطئه مهیا 
می کند اعتقاد به قضــا و قدر و گریزناپذیری 
از سرنوشت اســت. همچنین مسئله ظاهر و 
باطن و اعتقاد به اینکه »هیچ چیز آن طور که 
به نظر می رسد نیســت« از جمله مؤلفه های 
فرهنگی اعتقاد به نظریه توطئه بیان می شود. 
باور برخی در ایران این بود که اساسا رضاشاه 
راه آهن سراســری را برای این ساخته بود که 
انگلیســی ها در جنگ جهانی دوم )حدود یک 
دهه بعد از ساخت راه آهن( از آن علیه آلمان و 

برای کمک به شوروی استفاده کنند!
اما رضاخان با هر ترفندی که شاه شده بود، 
در نهایت در حمله متفقین از شمال و جنوب 
به ایران مجبور به استعفا و خروج از ایران شد؛ 

اما این پایان کار نبود.
کنفرانس تهران و پیروزی متفقین

جنگ جهانی دوم چهره جهان را تغییر داد 
و این تغییر از کنفرانس هایی که پیش از پایان 
جنگ توســط متفقین برگزار می شــد، قابل 
درک بود. کنفرانس های قاهره، تهران، یالتا و 
پوتسدام تدریجا چهره جهان پس از جنگ را 
ترسیم کردند، اما در این بین کنفرانس تهران 
از اهمیتی جدی برخوردار بود. چرا که در این 
تاریخ )1943-1322(، هنوز پیروزی متفقین 
قطعی نبود و آلمان هنوز بخش های بزرگی از 
متصرفات خود را در اختیار داشت. همچنین 
برنامه ریزی برای حمله بــه نرماندی در حال 
انجام بود. حتی هیتلر به یک افســر آلمانی به 
نام »ســرهنگ کنراد زینر« مأموریتی واگذار 
کرد که سه رهبر حاضر در تهران را ترور کند 

که البته عملیاتی موفقیت آمیز نبود. 
در ایــن تاریخ، دو ســال از اشــغال ایران 
می گذشــت و شــاه جــوان هنوز بــر اوضاع 
مســلط نشــده بود. حتی روزولت، چرچیل 
و اســتالین، بدون این که دولــت ایران خبر 
داشته باشد، برای برگزاری کنفرانس به ایران 
ســفر کردند و جز اســتالین هیچ کدام حاضر 

به دیدار با شاه نشــدند. البته متفقین متعهد 
شــدند که پس از جنگ از ایران خارج شــده 
و اســتقلال این کشور را به رسمیت بشناسند 
و این بار هم اســتالین بــود که متفاوت عمل 
کرد و ارتش ســرخ را در ایران نگه داشــت و 
اگر نبود سرانگشــت تدبیر »قوام الســلطنه«، 
چه بســا امروز آذربایجان و کردستان متعلق 
بــه ایران نبــود. همــه این احوالات نشــان 
می دهد یادآوری کنفرانــس تهران چه زخم 
 دردناکــی بر پیکر حافظه جمعی ایرانیان وارد

 کرده است.
واکنش ایران چه بود؟

شــاید خود ســفرای روس و انگلیس هم 
باور نمی کردند که انتشار یک عکس می تواند 
تا این حد بازخورد داشــته باشد. اما ایرانیان 
نشــان داده اند به نقاطی از تاریخشــان بسیار 
حساس هســتند. همچنان که سفارت روسیه 
در تهــران در توضیحات این عکس به خاطره 
آن دیدار بخصوص اشــاره کرده بود. ساعاتی 
پس از انتشــار این عکس، جــواد ظریف در 
صفحــه توییتر خود نســبت به ایــن تصویر 
واکشن نشــان داد و نوشــت: »امروز عکسی 
فوق العاده نامناســب دیدم. لازم است یادآور 
شــوم که اوت 2021 نه اوت 1941 اســت و 
نه دسامبر 1943. مردم ایران در ادوار مختلف 
از جمله در طول مذاکرات هســته ای منتهی 
به برجام نشــان داده اند که اســتقلال ایران 
هرگز نمی تواند موضوع تصمیمات ســفارت ها 

و قدرت های خارجی باشد.«
امــا این تازه آغاز ماجرا بود. چند ســاعت 
پــس از واکنش ظریف، محمدباقــر قالیباف، 
رئیس مجلس شــورای اســلامی هم نسبت 
به ثبــت ایــن تصویــر واکنش نشــان داد. 
آقای قالیباف در حســاب توییتــری خود از 
ســفرای دو کشــور بریتانیا و روسیه خواست 
عذرخواهی کننــد. او در توییترش نوشــت: 
»اقــدام دور از ادب دیپلماتیک و نامناســب 
سفرای دو کشور روســیه و انگلستان باید به 
سرعت توســط وزارت خارجه پیگیری شود. 
هر دو ســفیر باید فوراً به طور رســمی بابت 
اقدام انجام شــده عذرخواهــی کنند در غیر 
 اینصورت واکنش قاطــع دیپلماتیک ضروری

 خواهد بود.«
همین دو واکنش کافی بود تا موجی جدی 
و یکپارچــه علیه این تصویر بــه راه بیفتد. از 
شخصیت های سیاسی تا افراد عادی و فعالین 
شبکه های اجتماعی با ارجاع به عکس معروف 
ســال 1322 معتقد بودند اقدام این دو سفیر 
قابل بخشش نیست و بسیاری حتی خواستار 

اخراج هر دو نفر شدند. 
واکنش سفارت روسیه:

 عمدی در کار نبود!
سفارت روســیه در تهران روز پنجشنبه با 
انتشار پیام هایی در توییتر و اینستاگرام سعی 
کرد تا قــدری از التهاب ایجاد شــده در پی 
انتشــار این تصویر بکاهد. پیام هایی که البته 
حاکی از عذرخواهی نبود و به توضیحی کوتاه 
بســنده کرده بود:  با در نظــر گرفتن واکنش 
مبهــم به عکــس، می خواهیم توجه داشــته 
باشــیم که این عکس زمینه ضد ایرانی ندارد. 
ما قرار نبود احساســات مردم دوست ایران را 
آزرده کنیم. تنها معنای این عکس ]این است[ 
که به تلاش های مشــترک  دولت های متحد 
علیه نازیسم در طول جنگ جهانی دوم ادای 
احترام کند. ایران دوســت و همسایه ما است 
و ما به تقویت روابط مبتنی بر احترام متقابل 
ادامه می دهیم. ســفیر انگلیــس اما خودش 
عکســی را که در ایوان سفارت بریتانیا گرفته 
شده توییت نکرده است  اما اظهارات سفارت 
روسیه را که قصد تخلف ندارد بازتوییت کرد.

سفیری که به جای احضار
»دعوت« شد!

در پی حواشــی ایجاد شــده، خبر آمد که 
سفیر فدراســیون روسیه در تهران برای ادای 
توضیحات در خصوص عکس منتشــر شــده، 
از ســوی دســتیار وزیر و مدیرکل اوراسیا به 
وزارت امور خارجه »دعوت« شــد. البته مدل 
جمله بنــدی بــا پروتــکل وزارت خارجه که 
معمولا ســفرا را »احضــار« می کند، متفاوت 
بود که همین موضوع هم دســتمایه شوخی 
کاربران فضای مجازی شــد. البته با توجه به 
حساســیت بی اندازه ای که افــکار عمومی بر 
روابط ایران-چین و ایران-روسیه در سالهای 
اخیر پیدا کرده، این عنــوان کمی عجیب به 

نظر می رسید.
اما نهایتا اطلاعیه ای که وزارت امور خارجه 
پس از این دیدار منتشــر کرد، نشان داد که 
توضیحات ســفیر روسیه پذیرفته شده و البته 
آقای ســفیر »از انتشــار این عکس که باعث 
سوءتفاهم و رنجش خاطر مردم کشور دوست، 

ایران شده اظهار تاسف کرده است.«
سفیر روسیه در این  ملاقات تصریح  کرد که 
قصد وی از انتشــار این عکس صرفا یادآوری 
اتحاد روسیه با بریتانیا بر علیه ارتش نازی در 
طول جنگ جهانــی دوم بوده و به هیچ وجه 
هیچ انگیزه و منظور ضد ایرانی پشــت انتشار 

این عکس وجود ندارد.
ســفیر روســیه ضمــن تاکید بــر روابط 

راهبردی دو کشــور ایران و روسیه و مراودات 
عمیق و دوســتانه بین دوکشور تصریح کرد: 
از اینکه انتشــار این عکس باعث سوءتفاهم و 
رنجش خاطر مردم کشور دوست، ایران شده 

اظهار  تاسف می کنم.
مدیرکل اوراســیای وزارت امور خارجه نیز 
پس از شنیدن توضیحات سفیر، ضمن تاکید 
بر روابط دوســتانه دو کشور ایران و روسیه به 
وی یادآوری کرد که انتشــار این عکس ولو با 
قصدی که عنوان شــد قابل پذیرش نبوده و 
توجــه لازم به مقتضیات تاریخی، سیاســی و 
فرهنگی کشور میزبان از جمله مواردی است 
که میبایســت مورد توجه دقیق ســفرا قرار 

گیرد.
در این ملاقات همچنین تاکید شــد ملت 
بزرگ ایران طی 42 ســال گذشته به کرات 
ثابت کرده اند که استقلالی که با جانفشانی ها 
و مقاومت هــای تاریخی به دســت آورده اند 
را بــا تمام دقت و جدیــت محافظت کرده و 
به عنوان یک کشــور مقتــدر روابط خود با 
کشورهای دیگر را مبتنی بر عزت ملی تنظیم 

می کنند.
دســتیار وزیر و مدیرکل اروپای غربی وزارت 
امور خارجه همچنین ضمن دعوت »ســایمون 
شرکلیف« سفیر انگلیس به وزارت امور خارجه، 
با غیر قابل قبول دانســتن این اقدام که باعث 
جریحه دار شــدن احساسات و غرور ملی مردم 
ایران شــده، تاکید کرد: مــردم بزرگ ایران در 
طول تاریخ همــواره ثابت کرده اند که هر گونه 
تحرکات زاییده تفکرات اســتکبارمآبانه را قویا 
مردود شمرده و در برابر آن ایستادگی می کنند. 
ســفیر انگلیس در پاسخ ضمن ابراز تاسف 
از ســوءتفاهم به وجود آمده اظهار داشــت: 
ضمن احتــرام به جمهوری اســلامی ایران و 
مردم بزرگ و تاریخ این کشور، تاکید می کنم 
هیچگونه قصد و نیت ســوئی در پشــت این 
موضوع وجود نداشــته و سفرا درصدد بوده اند 
تنها اتحاد روســیه و بریتانیا علیه آلمان نازی 
در زمــان جنگ دوم جهانی را یادآوری کنند.  
ســفیر انگلیس در پایان ابــراز امیدواری کرد 
بتواند در دوره ماموریتش در تهران، بر اساس 
جلــب و ارتقای احترام و اعتمــاد متقابل، به 

توسعه روابط دو کشور کمک کند.
ایــن اطلاعیه ها یعنی قاعدتــا باید ماجرا 
تمام شــده باشــد. البته هنوز کسی از اهالی 
تئــوری توطئه در ایران متوجه نشــده »پیام 
پشــت پرده تصویری که منتشر شد چه بود 
و چه کســی قرار اســت صندلی آمریکا را پر 

کند؟«

عکس سفرای روسیه و بریتانیا چرا جنجالی شد؟

ابراز تاسف دو سفیر به جای عذرخواهی! 

تل آویو با واشنگتن درباره ایران به نقطه اشتراک رسیدند

چرخش نظر اسرائیل مقابل برجام

وزیــر خارجه رژیم صهیونیســتی گفت: هیچ 
جایگزین خوبی برای توافق هسته ای 2015 ایران 

با قدرت های جهانی وجود ندارد.
به گزارش ایســنا به نقل از تایمز او اســرائیل، 
»یائیر لایپید« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی که 
به مراکش سفر کرده است در اظهاراتی درخصوص 
برجام مدعی شد: من حامی توافق نیستم. از نظر 
من این توافق درست نیست. این را بارها گفته بودم 
و حال نیز می گویم اما مسئله این است که نقشه 

جایگزینی نمی یابم .
لایپید در سخنان خود بیان کرد که در سطح 
بین المللــی فرض بر آن بود کــه پیش از به روی 

کار آمدن دولت ابراهیم رئیسی، »تلاشی برای به 
سرانجام رساندن توافق« صورت گرفته می شود.

وی در بخشی دیگر از سخنان خود تصریح کرد 
که این رژیم با آمریکا و دیگر شرکایش درخصوص 
جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح های هسته ای 

به طور مداوم در ارتباط است.
درهمین حال، »نفتالی بنت« نخست وزیر رژیم 

صهیونیســتی به ویلیام برنز، رئیس سیا گفته که 
آمریکا و اســرائیل باید تلاش ها برای رســیدن به 
راهبردی مشترک در خصوص عدم بازگشت ایران 

به برجام را آغاز کنند.
دفتر نخســت وزیری رژیم صهیونیســتی روز 
چهارشنبه اعلام کرد که نخســت وزیر این رژیم 
در دیدار با رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 

)ســیا( درباره موضوعات مختلف منطقه از جمله 
ایران گفت و گو کرده است.

صفحه توییتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی 
در پیامی نوشت: نفتالی بنت نخست وزیر اسرائیل 
با ویلیام برنز رئیس سازمان ســیا دیدار کرد. آن 
دو دربــاره افزایش همکاری در زمینه اطلاعاتی و 
امنیتی میان اسرائیل و آمریکا، وضعیت خاورمیانه 

بــه ویژه ایران و فرصت های گســترش و تعمیق 
همکاری منطقه ای گفت و گو کردند.

به گزارش ایسنا، مذاکرات احیای توافق هسته 
ای از ماه های اخیر در وین با مشــارکت اعضای 
اصلی کمیسیون مشترک برجام و حضور آمریکا در 

محل مذاکرات آغاز شده است. 
آمریکا و ایران مذاکرات مستقیمی نداشته اند و 
صرفا از طریق نمایندگان دیگر اعضای کمیسیون 
مشترک در جریان مواضع اتخاذ شده یکدیگر قرار 

گرفته اند. 
دور هفتم این مذاکرات تا زمان تشکیل دولت 

جدید در ایران به تاخیر افتاده است.

رئیس فرهنگستان علوم پزشکی اعلام کرد: تلاش های 
دلســوزانه شــما در مــدت تصــدی وزارت امورخارجه 
در مقابلــه بــا تحریم های ظالمانه آمریــکای جنایتکار و 
کشــورهای غربی حامی او که با قساوت تمام مردم ایران 
را از ابتدایی ترین حقوق مســلم خود یعنی دسترسی به 
دارو و تجهیزات پزشکی محروم کردند، قابل تقدیر است.

به گزارش ایرنا، در نامه دکتر ســیدعلیرضا مرندی به 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه آمده است: تمهیدات 
جنابعالی و همکاران شــریفتان در تامین واکسن کشور از 
یکسال پیش در شهریورماه سال گذشته، که کشور چین 
آمادگی داشــت فاز سوم تســت بالینی را در ایران انجام 
دهد و برای این کار حتی واکسن رایگان در مقیاس وسیع 

هم ارائه  می داد، قابل تقدیر است.

وی خاطرنشــان کرد:  متاســفانه تلاش های دستگاه 
دیپلماســی به مســئولیت جنابعالــی در تامین به موقع 
واکســن از چین در سال گذشــته آن هم در حد وسیع، 
توسط عده ای که سخنان شان در رسانه های غربی و معاند 
نظام خریدار دارد و دائما افکار عمومی را علیه واکسن های 
چینی و روسی تهییج می کردند، در زمان خود  موثر واقع 
نشــد و متاسفانه ایمن ســازی عمومی را بر ضد کرونا به 
تاخیر انداخت. در حالی که کشــورهای ترکیه و امارات از 
همین مســیر با واکسن های چینی مردم خود را واکسینه 
کردند. رئیس فرهنگستان علوم پزشکی  افزود: امید است 
دولت جدید بدون توجه به تبلیغات ســوء عده ای مغرض، 
نسبت به تامین حداکثری و هرچه سریعتر واکسن تولید 

داخل و وارداتی اقدام کند.

ســفارت ژاپــن در تهران ســخنان فرمانــده عملیات 
مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران را مبنی بر اینکه 
سفیران ایران در کشورهای خارجی بدنبال تأمین واکسن 

نبودند، تکذیب کرد.
به گزارش ایرنا، سفارت ژاپن در ایران روز پنجشنبه در 
حساب توییتری خود نوشت: نقل قول جناب سفیر« که در 
این مقاله آمده و مربوط به اهدای واکسن های آسترازنکا 
ساخت ژاپن از کشور ماست، صحت ندارد. دولت های ژاپن 
و ایران و ســفارتخانه های هر دو کشور از نزدیک همکاری 

نمودند تا این اهدای واکسن ها محقق گردد.
ســفارت ژاپن در ادامه این توییت نوشت: ما صمیمانه 
امیدواریم که این اهدای واکســن ها به جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا در ایران و تقویت روابط بین دو کشور کمک 

کند. پیش از این دکتــر »علیرضا زالی« فرمانده عملیات 
مدیریــت بیماری کرونا در کلانشــهر تهران گفته بود که 
سفیران ما در کشــورهای خارجی بدنبال تأمین واکسن 
نبودند، با سفیر ژاپن صحبت کردم گفت اصلا سفیر ایران 

دنبال واکسن نیامده است، این چه دیپلماسی است.
پس از این سخنان »محمدجوادظریف« در واکنش به 
ســخنان زالی گفته بود:  آقایانی که به دستگاه دیپلماسی 
در مورد واکسن توهین می کنند فقط به یک سوال پاسخ 
دهنــد:  »بیش از 24 میلیون واکســن وارداتی تا کنون و 
بیشــتر نیازهــای تولید داخلی را کدام دســتگاه علیرغم 
تحریم و همه کارشــکنی ها و... وارد کشــور کرده است؟   
نگذارید از سکوت پشیمان شویم و بپرسیم: اولین بار چه 

کسی در دولت بحث کرونا را مطرح کرد؟«

تکذیب ادعای زالی توسط سفارت ژاپن در تهرانتقدیر فرهنگستان علوم پزشکی از وزارت خارجه

با وجــود تــلاش هــای گســترده رژیم 
صهیونیســتی برای ایجاد اجماع جهانی علیه 
ایران به نظر می رسد که این رژیم نتوانست در 
این زمینه موفقیتی به دســت بیاورد.این رژیم 
و متحدانش نتوانستند اسناد متقن و محکمه 
پســندی درباره ادعاهای ضد ایرانی خود ارائه 

کند و کسی با این رژیم همراهی نکرد.
به گــزارش ایرنــا، رژیم صهیونیســتی از 
مهم ترین عوامل ایجاد ناامنی در منطقه خلیج 
فارس و تهدید کننده صلح و امنیت بین المللی 
اســت. این رژیم از زمان شــکل گیری تلاش 
کرده با نفوذ گام به گام در منطقه خاورمیانه و 
ارتباط گیری با دیگر کشــورها منافع و اهداف 
خود را دنبال کند. رژیم صهیونیستی بارها به 
اقدامات تروریستی علیه ایران دست زده است 
امــا این رژیم با وجود اقدامات مخرب خود در 
خاورمیانه همواره سعی کرده ایران را به ناامن 

کردن منطقه محکوم کند.
پس از حادثه مشــکوک حمله پهپادی به 
نفت کش اسرائیلی در دریای عمان، این رژیم 
ایــران را متهم کرد و با پروپاگاندای وســیع، 
تــلاش زیادی کرد که اجماعــی جهانی علیه 
ایــران ایجاد کنــد اما موفق نشــد. اکنون در 
حالی که این رژیم هیچ ســند و مدرکی مبنی 
بــر دخالت ایران در بروز ایــن حادثه ندارد به 

اتهامــات خود ادامه می دهد و تلاش می کند 
که سطح تنش ها را در منطقه بالا ببرد.

بر اســاس گزارش هــا یک زیــر دریایی 
اســرائیلی از نوع دلفین به صــورت مخفیانه 
ضمن عبور از کانال ســوئز وارد دریای ســرخ 
شده است. دو ناوشکن رژیم صهیونیستی نیز 
هم زمان از کانال ســوئز عبــور کرده اند. این 
اقدام در راســتای تنش آفرینی های نخست 

وزیر جدید رژیم اسرائیل انجام شده است.
 دانا استراول، معاون دستیار وزیر دفاع آمریکا 
در راستای حمایت از رژیم صهیونیستی مدعی 
شــده که حمله 29 ماه جــولای به نفت کش 
مرسر اســتریت متعلق به رژیم صهیونیستی 
از مبدا یمن انجام شــده است. در جلسه ای در 
کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا، با 
تکرار برخی ادعاهای اثبات نشده گفت که این 
حمله با کمک پهپادی که ایران از خاک یمن 

تهیه کرده بود، انجام شده است.
زهرا ارشــادی معاون نمایندگی دائم ایران 
در ســازمان ملل، در نشست شــورای امنیت 
ســازمان ملل در خصوص امنیت دریانوردی و 
اهمیت این امنیت برای ایران ســخن گفت. او 
اتهام ها به ایران در مورد نفتکش رژیم اسرائیل 
را اغراض سیاســی خواند و یک بار دیگر این 

ادعاهای اثبات نشده را قاطعانه رد کرد.

ایران افــزود: حضور گســترده  نماینــده 
نیروهای نظامی این کشورها از جمله در خلیج 
فارس و دریای عمان همواره منبع اصلی ناامنی 
و بی ثباتی در منطقه بوده و اخبار ساختگی و 
عملیات های دروغین از جمله توسط اسرائیل 
برای توجیه چنین حضــور غیرقابل قبولی یا 
حمله به کشورهای منطقه مورد استفاده قرار 
گرفته اســت. طی روزهای اخیر یکی از منابع 
ارشد نظامی این کشورها گفته است که »همه 
چیز به پرتاب پهپاد از یمن اشــاره می کند« و 
پس از آن نیز آنها نیروهای ویژه خود را به یمن 
اعزام کردند تا به ظاهر »تروریست های مسئول 

آن حمله را هدف قرار دهند«.
ارشــادی تاکید کرد که همه این اتهامات 
تکرار ادعاهای ساختگی توسط رژیم اسرائیل 
اســت، هیچ مدرک قابل تأیید و قطعی برای 
اثبــات این اتهام وجود نــدارد. چیزی که آنها 
ســعی می کنند به عنوان شــواهد قطعی به 
تصویر بکشــند، فقط چند عکس اســت که 

چیزی را ثابت نمی کند.
این دیپلمات ایرانی خاطرنشان کرد: چنین 
اتهاماتــی به هیچ وجه نمی توانــد بر اقدامات 
تروریســتی رژیم اسرائیل علیه ناوبری تجاری 
سرپوش بگذارد. تنها در کمتر از دو سال، این 
رژیم به بیش از 10 کشتی تجاری حامل نفت 

یا کالاهای بشردوستانه در دریاهای منطقه ای 
حمله کرده است. ارشــادی با تاکید بر اینکه 
شورای امنیت باید به فعالیت های جنایتکارانه 
و بی ثبات کننــده این رژیــم آن پایان دهد، 
گفت: شــورای امنیت همچنیــن باید کاملا 
هوشــیار باشد و در دام دروغ پراکنی های رژیم 
اســرائیل  که طبق معمول، کورکورانه توسط 
برخی کشــورهای غربی عضو شــورا حمایت 

می شود نیفتد.
این در حالی است که بنی گانتز، وزیر دفاع 
رژیم صهیونیســتی در راســتای ادعاهای بی 
اساس خود مدعی شــده است که در صورت 
ادامه حملات از سوی ایران، واکنش کشورش 
به ایــران وارد مراحل تازه ای خواهد شــد. به 
گزارش رسانه های رژیم اســرائیل، گانتز این 

اظهارات را در جمع نظامیان در مرز اسرائیل با 
لبنان مطرح کرد. گانتز گفت، اگر دشمنان به 
معادلاتی عادت کرده اند که تا حال در جریان 
بــوده، این معادلات ممکن اســت تغییر کند. 
گانتز بدون ارائه هیچ گونه شواهدی، اتهام زنی 
به ایران را تکرار کرده و مدعی شد: همانطور که 
در حمله دریایی که جان دو شهروند خارجی 
را گرفت، دیدیــم، ایــران بزرگ ترین تهدید 
برای صلح جهانی و منطقه ای است. همزمان، 
اســحاق هرتسوگ، رئیس جمهور جدید رژیم 
صهیونیستی در نخستین بازدید در این مقام 
از پایگاه نیروی دریایی رژیم اسرائیل در بندر 
حیفا ادعا کــرد تلاش های ایران در هفته های 
اخیر برای ضربه زدن به اســرائیل، پاســخی 

دردناک خواهد گرفت.

برنامه رژیم صهیونیستی برای تنش آفرینی در دریاهای خاورمیانه

مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم ســالاری در توئیتر نوشــت: 
هرچند واکنش دکتر ظریف نسبت به انتشار عکس توهین آمیز سفیران 
روسیه و انگلیس در خور تقدیر است؛ اما دولتهای مذکور با سابقه طولانی 

بدعهدی و پیمان شــکنی علیه ایران باید بفهمند که دوران قلدری آنها 
سپری شده است لذا دستگاه دیپلماسي ایران دو سفیر گستاخ را اگر با 

صراحت عذرخواهی رسمی نداشتند اخراجشان کند.

کواکبیان: 
اگر سفیران انگلیس و روسیه به صراحت عذرخواهی نکردند اخراج شوند


